СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ПОЛЫСАЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
                                                  РЕШЕНИЕ

от 15.08.2019                                                                                                       № 87

О внесении изменений  в решение Совета
народных депутатов Полысаевского городского округа
от 29.07.2019 № 84 «Об установлении платы граждан за
жилищно-коммунальные услуги с 01 июля 2019 года»

        С целью приведения в соответствие с требованиями законодательства Российской Федерации, в соответствии с Постановлением Региональной Энергетической комиссии Кемеровской области от 26.06.2019 № 179 «Об установлении цен на топливо твердое, реализуемое гражданам, управляющим организациям, товариществам собственникам жилья, жилищным жилищно-строительным или иным специализированным потребительским кооперативам, созданным в целях удовлетворения потребностей граждан в жилье на территории Кемеровской области», руководствуясь частью 5 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003 № 131ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Полысаевский городской округ», Совет народных депутатов Полысаевского городского округа
РЕШИЛ:
1.Внести изменение в решение Совета народных депутатов Полысаевского городского округа от 29.07.2019 № 84 «Об установлении платы граждан за жилищно-коммунальные услуги с 01 июля 2019 года»:
1.1.Изложить пункт  1.2.  в следующей редакции:
«1.2. Установить на территории Полысаевского городского округа с 01.07.2019 меру социальной поддержки гражданам, являющимся собственниками и (или) нанимателями жилых домов, а также граждан, которые собственник представил право пользования жилым домом без централизованного теплоснабжения и горячего водоснабжения, в виде понижения платы за коммунальную услугу – поставку твердого топлива при наличии печного отопления в пределах норматива потребления, рассчитанной по ценам, установленным региональной энергетической комиссией Кемеровской области, согласно приложению к настоящему решению.
Возмещение затрат организациям, предоставляющим населению поставку твердого топлива, осуществляется путем предоставления субсидии на возмещение затрат, возникающих при реализации угля населению города в связи с применением мер социальной поддержки, в порядке, установленном действующим законодательством.
         1.2.   Приложение № 2 к решению  признать утратившим силу.
2. Опубликовать настоящее решение в городской массовой газете «Полысаево» и разместить на официальном сайте администрации Полысаевского городского округа в информационно-телекоммуникационной системе «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в городской массовой  газете «Полысаево» и распространяется на правоотношения возникшие с 01.07.2019 года.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по вопросам ЖКХ, строительства и благоустройства (Е.Н. Иванисенко).

	Глава Полысаевского
городского округа                                                  В.П.Зыков

	Председатель Совета народных
депутатов Полысаевского                     городского округа
А.А. Скопинцев

Исп. Л.Г.Анкудинова
тел. 2 59 61

                                                                                                                                           ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                                             к решению Совета
                                                                                           от 15.08.2019  № 87

Мера
 социальной поддержки при оплате коммунальной услуги поставка
твердого топлива при наличии печного отопления в пределах норматива потребления  гражданам, являющимся собственниками и (или) нанимателями жилых домов, а также гражданам, которым собственник предоставил право пользования жилым домом

	№ п/п

	Виды жилого фонда

	Наименование организации

	Марка топлива

	Размер платы граждан с учетом мер социальной поддержки, руб./тонну с НДС*
	Размер социальной поддержки, руб./тонну с НДС*

	Экономически обоснованная цена, установленная региональной энергетической комиссией Кемеровской области, руб./тонну с НДС

	1.1
	Жилые дома без централизованного тепло-
снабжения  и горячего водоснабжения, при наличии печного отопления
	ООО «Кузбасс-топливосбыт»

ДР 0-200(300)

429,46

1425,46

	01.07.2019 - 30.06.2020

996,00

*без учета доставки до потребителя

image1.emf